
Id: SAHIB-EPWJG-QZAQC-EUQYG-BMNLH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/31/2011
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU

z dnia 9 lutego 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, trybu ich pobierania, a także zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 
1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675) i art. 50 
ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, Nr 202, poz. 1551, 
Nr 219, poz. 1706 i Nr 221, poz. 1758 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, 
poz. 842 i Nr 217, poz. 1427) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/306/09 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 27 maja 2009 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania, a także zasad 
zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 56, poz. 
1429) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"3. Usługi opiekuńcze przyznaje się na okres, przez który osoba korzystająca ze świadczeń wymaga pomocy 
innych osób."; 

2) w § 2: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"3. Wysokość opłat za usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania ustala się uwzględniając koszt 
jednej godziny usług opiekuńczych wynikający z kosztów tych usług poniesionych przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Białogardzie, zwany dalej "MOPS", w poprzednim roku. Koszt jednej godziny usług 
opiekuńczych ustala Burmistrz na wniosek dyrektora MOPS.", 

b) po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

"6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca ze specjalistycznych usług opiekuńczych 
może być, na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie zwolniona 
z opłat za te usługi na czas do 6 miesięcy, w szczególności ze względu na: 

    1) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług specjalistycznych; 

    2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 
    i za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, 
    opiekuńczo-leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej; 

    3) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych 
    lub specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną osobę przewlekle chorą; 

    4) zdarzenie losowe.". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 



Id: SAHIB-EPWJG-QZAQC-EUQYG-BMNLH. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Józef Leszczyk


